
Poświętne: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy na terenie gminy Poświętne
Numer ogłoszenia w BZP: 227070 - 2013; data zamieszczenia: 13.06.2013

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

Czy zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: tak, numer ogłoszenia 
w BZP: 185816 - 2013r.

Czy w Biuletynie Zamówień Publicznych zostało zamieszczone ogłoszenie o zmianie ogłoszenia: nie.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy Poświętne, Poświętne 21, 18-112 Poświętne, woj. podlaskie, tel. 085 
6501314, faks 085 6501183.

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie gminy Poświętne.

II.2) Rodzaj zamówienia: Usługi.

II.3) Określenie przedmiotu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Poświętne od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w 
okresie od dnia 1 lipca 2013 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. Usługa obejmuje odbiór i zagospodarowanie: - 
zmieszanych odpadów komunalnych, - odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny. 
Wykonawca odbierze i zagospodaruje każdą ilość odpadów komunalnych. Szacunkowa ilość nieruchomości 
objętych systemem odbioru i zagospodarowania odpadów oraz ilość mieszkańców określona jest w poniższej 
tabeli (w tym, szacunkowa ilość nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej wynosi 7 ). L.p. Miejscowość 
Szacunkowa ilość osób zamieszkujących Szacunkowa ilość gospodarstw domowych Szacunkowa ilość 
nieruchomości zamieszkałych 1 Brzozowo Antonie 76 19 19 2 Brzozowo Chabdy 37 9 9 3 Brzozowo 
Chrzczonki 42 13 13 4 Brzozowo Chrzczony 61 16 16 5 Brzozowo Korabie 77 17 17 6 Brzozowo Muzyły 57 11 
11 7 Brzozowo Panki 121 24 24 8 Brzozowo Solniki 47 13 13 9 Brzozowo Stare 97 35 34 10 Chomizna 39 10 
10 11 Dzierżki 66 19 19 12 Dzierżki Ząbki 29 9 9 13 Gabrysin 97 30 29 14 Gołębie 97 29 28 15 Grochy 138 37 
37 16 Józefin 72 17 17 17 Kamińskie Jaski 44 12 12 18 Kamińskie Ocioski 41 12 12 19 Kamińskie Pliszki 29 6 
6 20 Kamińskie Wiktory 70 17 17 21 Liza Nowa 88 18 18 22 Liza Stara 180 51 51 23 Łukawica 69 22 22 24 
Marynki 72 18 18 25 Pietkowo 202 54 53 26 Pietkowo Drugie 65 11 11 27 Porośl Głuchy 34 8 8 28 Porośl 
Wojsławy 132 38 38 29 Poświętne 194 56 54 30 Turek 57 17 17 31 Wilkowo Nowe 61 17 17 32 Wilkowo Stare 
167 44 44 33 Wołkuny 27 9 9 34 Zdrody Nowe 106 31 30 35 Zdrody Stare 95 29 29 Razem 2886 778 771 
Odbiór odpadów z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy prowadzony będzie zgodnie z 
harmonogramem stanowiącym załącznik nr 3 do umowy i następującą częstotliwością odbioru: - odpady 
zmieszane: - zabudowa jednorodzinna - raz w miesiącu ( w czwartym tygodniu miesiąca), - zabudowa 
wielorodzinna - raz na dwa tygodnie ( w drugim i czwartym tygodniu miesiąca), - odpady zbierane selektywnie, 
w tym odpady opakowaniowe, z podziałem na następujące frakcje: papier i tektura, metal, tworzywa sztuczne, 
szkło i opakowania wielomateriałowe: - zabudowa jednorodzinna - raz w miesiącu ( w czwartym tygodniu 
miesiąca), -zabudowa wielorodzinna - raz na dwa tygodnie ( w drugim i czwartym tygodniu miesiąca), - 
przeterminowane leki oraz zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe - wykonawca zobowiązany będzie 

1



monitorować zapełnienie pojemników i odbierać odpady w takiej częstotliwości, aby nie powodowało to 
przepełnienia tych pojemników - pozostałe odpady komunalne (w tym m. in. odpady wielkogabarytowe, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, chemikalia): - odbierane 
będą w systemie akcyjnym bezpośrednio z posesji właścicieli nieruchomości, z częstotliwością określoną w 
harmonogramie ustalonym przez Wykonawcę i uzgodnionym z Zamawiającym, nie rzadziej niż 2 razy do roku. 
Zakłada się, że w okresie obowiązywania zawartej w wyniku udzielenia niniejszego zamówienia umowy, ilość 
nieruchomości objętych systemem zbiórki odpadów może ulegać zmianom w przedziale +- 5 % w stosunku do 
ilości szacowanej. Odbiór odpadów prowadzony będzie w 35 miejscowościach na terenie Gminy Poświętne. 
Szacunkowa masa odpadów do odebrania z terenu gminy - 606,06 Mg ( masa wytworzonych odpadów 
komunalnych przez jednego mieszkańca na terenie województwa podlaskiego- teren wiejski, według GUS w 
2011 r. wynosi 210 kg rocznie). W ramach wykonywania umowy Wykonawca w imieniu Zamawiającego 
wyposaży bezpłatnie właścicieli nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady zmieszane w ilości i o 
pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne 
stanowiącym załącznik nr 4 do umowy, a także w worki do selektywnej zbiórki poszczególnych frakcji odpadów 
segregowanych. Pojemniki i worki powinny być dostarczone do dnia 1 lipca 2013.r Worki powinny posiadać 
następujące parametry: - pojemność - nie mniejsza niż 60 litrów - materiał - folia polietylenowa PE-HD (LDPE), 
półprzezroczysta, o grubości zapewniającej wytrzymałość worków tj. co najmniej 60 mikronów, - kolorystyka i 
przeznaczenie : niebieski - na papier i tekturę, zielony - na szkło, żółty - na tworzywa sztuczne, metal i 
opakowania wielomateriałowe. -oznakowanie - worki muszą być opatrzone nadrukiem na jaki rodzaj odpadu są 
przeznaczone, informacją jakie odpady można w nich umieszczać, a jakich nie oraz dodatkowo zawierać napis 
Gmina Poświętne. Worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy przekazywać na bieżąco 
właścicielowi nieruchomości w systemie na wymianę tzn. za każdy odebrany worek danej frakcji odpadów 
Wykonawca pozostawia nowy pusty worek, chyba, że właściciel nieruchomości zgłasza zapotrzebowania na 
większą ilość worków. Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania pojemników w należytym stanie 
technicznym i sanitarnym poprzez ich okresowe mycie i dezynfekcję, w miarę zaistniałych potrzeb, nie rzadziej 
jednak niż 2 razy do roku. Obowiązkiem Wykonawcy będzie również posprzątanie wokół ww. pojemników, gdy 
zajdzie taka potrzeba, między innymi poprzez zabranie dostawionych przy pojemnikach worków z 
niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi. Koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki i 
worki oraz utrzymania ich w należytym stanie technicznym i sanitarnym przez okres obowiązywania umowy 
Wykonawca powinien uwzględnić w swojej cenie ofertowej. Szacunkowa ilość pojemników, którą Wykonawca 
zobowiązany jest zabezpieczyć wynosi: Wykonawca ma obowiązek odbierania odpadów gromadzonych także w 
pojemnikach będących własnością właścicieli nieruchomości, jeżeli spełnią one wymagania określone w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne oraz znajdują się w odpowiednim 
stanie technicznym i sanitarnym. Wykonawca w trakcie realizacji umowy zobowiązany jest do informowania 
właścicieli nieruchomości o szczegółowych zasadach selektywnej zbiórki odpadów. W przypadku odbioru 
odpadów w systemie akcyjnym Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia akcji informacyjnej 
dotyczącej miejsca i daty przeprowadzania zbiórki odpadów, nie później niż 2 tygodnie przed zbiórką. 
Wykonawca zobowiązany jest do ustawienia specjalistycznych pojemników do zbiórki przeterminowanych 
leków oraz zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych w wyznaczonych przez Zamawiającego 
miejscach oraz opróżniania tych pojemników według zapotrzebowania, nie rzadziej niż 3 razy do roku. Poniżej 
określone są miejsca przeznaczone do usytuowania oraz ilość ww. pojemników : Pojemnik na przeterminowane 
leki Nazwa lokalizacji Adres Ilości pojemników Punkt Apteczny Poświętne 11, 18-112 Poświętne 1 Pojemnik na 
zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe Nazwa Adres Ilość pojemników Sklep Spożywczy GS Poświętne 
1 Zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortownia odpadów przeznaczonych do 
składowania Wykonawca zobowiązany jest do przekazania do wskazanej w Planie Gospodarki Odpadami 
Województwa Podlaskiego na lata 2012 - 2017 Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w 
Czerwonym Borze. Selektywnie zebrane odpady komunalne Wykonawca przekazywać będzie do instalacji 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach( Dz. U. z 2013 r. poz. 21). Wykonawca ma obowiązek 
zapewnienia odpowiedniego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji 
odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i 
odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych ( Dz. U. z 2012 r. poz. 645). Wykonawca 
ma obowiązek zapewnienia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 
innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania 
do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych ( Dz. U. z 2012 r. 
poz. 645). Wykonawca ma obowiązek zapewnienia odpowiedniego poziomu ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

2



biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych 
odpadów ( Dz. U. z 2012 r. poz. 676). Wykonawca ma obowiązek okazania Zamawiającemu na jego żądanie 
dokumentów, sporządzanych na potrzeby ewidencji odpadów oraz dokumentów potwierdzających osiągnięcie 
określonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz 
ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania..

II.4) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.50.00.00-2, 90.51.31.00-7.

SEKCJA III: PROCEDURA

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: Przetarg nieograniczony

III.2) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

• Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 11.06.2013.

IV.2) LICZBA OTRZYMANYCH OFERT: 3.

IV.3) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0.

IV.4) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA:

• Przedsiębiorstwo usługowo Asenizacyjne ASTWA sp zoo, ul. Kombatantów 4, 15-102 Białystok, 
kraj/woj. podlaskie.

IV.5) Szacunkowa wartość zamówienia (bez VAT): 333333,33 PLN.

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I 
NAJWYŻSZĄ CENĄ

• Cena wybranej oferty: 201557,16
• Oferta z najniższą ceną: 201557,16 / Oferta z najwyższą ceną: 478441,08

• Waluta: PLN.

Wójt Gminy Poświętne 

inż. Witold Łapiński

3


